


FONDO DE VALORIZACIÓN MUNICIPIO DE MEDELLÍN
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
AL 31 DE JULIO DE 2024

Con cifras comparativas al 31 de julio de 2023

Cifras en pesos

		NOTA	31/07/2024	31/07/2023	Variación
4	INGRESOS		8.137.315.216	9.759.686.713	(1.622.371.497)
41	FISCALES		1.122.434.984	2.583.396.776	(1.460.961.792)
4110	NO TRIBUTARIOS	28	1.426.443.905	2.853.714.842	(1.427.270.937)
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	28	(304.008.921)	(270.318.066)	(33.690.855)
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		3.622.625.456	3.190.153.558	432.471.898
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	28	3.622.625.456	3.190.153.558	432.471.898
48	OTROS INGRESOS		3.392.254.776	3.986.136.379	(593.881.603)
4802	FINANCIEROS	28	3.375.963.249	3.986.136.379	(610.173.130)
4830	REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	28	16.291.527	00	16.291.527
5	GASTOS		11.908.533.528	3.573.108.201	8.335.425.327
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		3.890.219.471	3.482.355.534	407.863.938
5101	SUELDOS Y SALARIOS	29	250.146.106	224.322.201	25.823.905
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	29	76.291.200	68.735.524	7.555.676
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	29	13.430.900	11.967.300	1.463.600
5107	PRESTACIONES SOCIALES	29	95.910.833	84.116.368	11.794.465
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	29	1.625.000	00	1.625.000
5111	GENERALES	29	3.409.933.747	3.009.214.613	400.719.135
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	29	42.881.685	83.999.528	(41.117.843)
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		8.018.314.056	90.752.667	7.927.561.389
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	29	00	00	00
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	29	18.469.046	14.781.389	3.687.657
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	29	42.526.438	75.971.278	(33.444.840)
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	29	7.957.318.572	00	7.957.318.572
	EXCEDENTE OPERACIONAL		(3.771.218.312)	6.186.578.512	(9.957.796.825)
	INGRESOS NO OPERACIONALES				
48	OTROS INGRESOS		108.258.634	318.645.646	(210.387.013)
4808	INGRESOS DIVERSOS	28	108.258.634	318.645.646	(210.387.013)
58	OTROS GASTOS		6.324.063	5.020.557	1.303.506
5804	FINANCIEROS	29	5.937.486	2.021.006	3.916.480
5890	GASTOS DIVERSOS	29	386.577	2.999.551	(2.612.974)
	EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL		101.934.570	313.625.089	(211.690.519)
	EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO		(3.669.283.742)	6.500.203.601	(10.169.487.343)


ANGÉLICA MARIA ARIAS LOZA
Directora General


VIVIANA MUÑOZ GIRALDO
Subdirectora administrativa y financiera


CLAUDIA IVONE MONSALVE ROJAS
Contadora T.P. 84034-T